22

ciat ille qui male iudicat differt facere iustitiā qz vñſimile est qz victus iniuste condemnatus appella bit arg. c. sup hoc. de renūc. et. l. cū de indebito. ff. d. proba. et sic facit victū vagari p alia indicia. ergo ſicut male iudicans facit litē suam. qz vñ negligere facere iustitiā. ergo ita et negligens faciet lites suam. ¶ Mono faciat vbi lex generaliſ loquitur et manifeſte nec p aliam legem diſtinguitur nos non debemus illam diſtinguere. l. proſpexit. ff. qui et a quibz. l. i. §. generaliſ. ff. de le. preſtan. ſed. d. l. ſigs in 2ſribendo. apte et indiſtincte dicit iudicē negligente facere litē suam neē p aliā legeſ diſtinguitur nec tollit. ergo ſeruanda eſt. ¶ Decimo nō dū eſſe melioris 2ditionis male iudicans qz negligens qz delictū 2ſtens in cōmittendo eſt graui? qz delictū 2ſtens in obmittendo. l. auxiliū. ff. de mino. 2iuncta glo. ſua ſingulari vbi minor nō reſtituiſ aduerſus delictū 2ſtens in cōmittendo ſed aduerſus delictū 2ſtens in obmittendo ſic vt ibi eſt glo. ſing. Et facit quod voluit glo. que aureis lris ſcribēda eſt fm Barto. in. l. ſi mora. ff. ſo. ma. ſed si index male iudicet peccat in cōmittendo et tñ facit litē ſuaꝝ ſed index negligens iustitiā facere peccat in obmittendo. ergo multo fortiuſ dū facere litē ſuam arg. c. cū in cūuctis. de elec. et auten. multo magis. C. de ſac. ſanc eccl. et adduco pulchz dictum qd voluit Spe. in ti. de expenſis. §. poſtremo. qz si index in ſindicatu ſuit 2demnatus ad reficiendū expenſas liris pti ex eo qz ſuit negligens in cōdemnatione ſic da ſup illis per. l. properandū. §. ſin autem alterutra. C. de iudi. qz tunc poterit petere dictas expenſas ab illo qui debuit condemnari per. l. miſſi opinatores. C. de exacto. tribu. li. x. vbi dicitur qz officialis propter negligentiam ſuam condamnatur ad ſoluclum id quod alius debet potest tamen repeteſ ab illo debitore pro quo vide modernos in. l. ſi tertius §. fi. ff. de aqua plu. arcē. ¶ Undecimo probat hec pars in auten. de queſtore. in. §. ſuper hoc. v. de ſuo reddet et qui ab eo neglectus eſt. quem teſt. ad hoc allegauit Barto. in. dicto. c. i. §. iudices. de pace iur. firma. et etiam illum teſt. allegat Guil. de cunio i. l. nemo. C. de iurisdiſ. om. iudi. et Barto. in. l. i. C. vt lite pendet. vbi querunt ſi index poſt litem confeſtam non vult facere aliquem actum in cā vtrum poſſit appellari et dicit ibi Barto. qz erat queſtio i ſacto apud Tudertum tu dicas vt ſuperius dixi. et dicit Jaco. de bell. i. dicta auten. de queſtore. qz ille teſt. facit in argumentū qz ſi index inferior denegat iuſtitiam ſuis ſubditis qz ſemper iuſdictio deuoluitur ad ſuperiorem quod perpetuo notabis pro eo quod dixi in primo argumen̄to huīus queſtioni vbi argui qz non poterat agi contra iudicem negligentem quod bene notabis. et ſic dictus. §. ſup hoc probat negligentem facere litem ſuam. ¶ Duodecimo adduco teſt. in. §. volumns. in auten. vt iudices ſine quoqz ſuffragio in. v. omne damnum. vbi Angelus colligit qz ſi index male iudicando facit litem ſuam et omne damnum parti reſtituere tenet cum ipſe indebitē ledit partem vt in. l. ſi filius. ff. de iudicijs. et in. l. ſi index. ff. d. varijs et extraor. cogniti. Ita quando negligit facere iuſtitiam. ¶ Decimotertio facit glo. in. c. ea qz de officio archy. qz dicit qz negligentia in ſuperiore eſt peccatū ſi index male iudicās dicitur peccare. vt probat teſt.